
5. POSTNA – TIHA - NEDELJA  

 
 

Pisarna: Uradne ure bodo v petek, 22. 3. 2024, od 8.00 do 10 h. Veliko zadev 

lahko uredimo po telefonu (031 318 814), mailu (zupnija.izola@rkc.si) in pošti 

(Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola). Dobrodošli tudi izven uradnih ur. 

Pred nami je teden družine, ki začne na praznik svetega Jožefa in traja do 

materinskega dneva 25. 3. Liturgično bomo Marijino oznanjenje praznovali v 

soboto, ker po pravilu v velikem tednu ne more biti nobenega drugega praznika in 

imajo prednost dnevi velikega tedna, ker so posebna zgodba v celoti. Mamice ob 

materinskem dnevu še vedno lahko obdarite in zanje molite v ponedeljek. Še bolje 

pa da se za starše zahvaljujemo ves teden. Nihče od nas ni brez staršev.  

Prihodnjo nedeljo ob 10h bo prenos svete maše na radiu Slovenija in radiju 

Ognjišče iz župnijske cerkve v Izoli. Začnemo kot običajno z blagoslovom oljk in 

zelenja pred cerkvijo. Parkirišče v Izoli ne bo odprto, pridite peš in poskrbite zdravi 

za dovoz tistih, ki težko hodijo.  

Hvala vsem v Izoli in v Kortah, da ste vstopili v oljčno akcijo. Pripravili smo 

25000 vejic za vernike iz Ljubljane in Gorenjske.  
 

Nedeljsko vprašanje: V torek je začetek tedna družine. Goduje varuh svete družine. Kateri svetnik je zavetnik 
naših družin posebno še očetov ?  a) Sveti Jožef;    b) Sveti Frančišek;     c) Sveta Marija ;   d) Sveti Gregor;  

 
 

 

Župniji Izola in Korte  leto XXXI  št. 11   17. – 24. marec  2024 
 
 

Jezus je danes pred 

odločitvijo, ali bo izbral 

življenje ali udobno bivanje. 

Življenje se rodi iz semena, ki 

umira v zemlji. Z življenjem je 

povezan križ.  

Biti kristjan pomeni biti 

velikokrat na križišču in izbrati 

tisto kar je prav, pa čeprav je 

povezano s križem. Treba je 

veliko poguma ob izbiri na 

križiščih življenja 
 

Verouk = Kateheza: Verouk  je reden po urniku. Višjim razredom bomo 
ponudili priložnost za sveto spoved. V velikem tednu potem ne bo verouka, 
ker bomo veroučence nagovorili, da se udeležijo svetih maš in obredov v 
svetem tridnevju. Priporočamo da se udeležujete kakšne svete maše tudi 
med tednom in križevega pota.  
 

Prvoobhajanci in starši:  Dobimo se danes 17. 3..  24. 3. pa že imamo praznik 2. 
zakramenta, to je praznik prve spovedi. Hvala prvoobhajncem in staršem, ki se res 
trudite, da ste redni na pripravah in tudi, da naredite veliko krščanskega doma.  
 

Birmanci Izola / Korte: 2025: Od 3. 3. dalje se lahko prijavite na pogovor o birmi. 

Gre za osebno spremljanje vsakega pripravnika na prejem tega zakramenta. takrat 

v tistem pogovoru tudi spišemo točke. Na pogovor pride vsak posebej, lahko tudi 

po dva skupaj, največ trije. Kdor želi lahko k pogovoru povabi tudi svoje starše ali 

botra.  Čas za ta prvi pogovor se izteče 1. aprila.  
 

Spovedovanje:  Pater iz Pirana bo v spovednici danes 17.3.  ob 9.15 v Kortah. Tam 

bo ob 10h maševal. Vabljeni, da sprejmete zakrament Božjega usmiljenja.  
Potrudili se bomo, da bomo prihodnji teden na razpolago za spoved vse dni od ponedeljka 

do petka pol ure pred sveto mašo, v sredo tudi zjutraj. »Veliko spoved«  bomo imeli 

prihodnjo nedeljo od 16.30 dalje. Lahko se tudi osebno dogovorite z duhovnikom. Če ne 

morete v cerkev pokličite duhovnika, da vam prinese zakramente na dom, oziroma tja kjer 

ste. Biti kristjan pomeni spovedati se vsaj enkrat na leto in vsaj v velikonočnem času prejeti 

Sveto Rešnje Telo.  

 dan / god cerkev ura mašni namen 

5. postna – tiha 
NEDELJA 
17. 3. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
10.00 
10.00 
18.00 

za zdravje, telesno, duševno in vse 

†† starši Bergoč 

† Cvetko Markovič 

† Ernest Bratina 

PONEDELJEK sv. Maver 19.00  
† Romanca Milavec 

Za Lauro, dar Delija in Nelida 

TOREK 
Jožef, Jezusov 

rednik 

sv. Maver 

Korte 

sv. Maver 

9.00 
17.30 
19.00 

† Milka Jereb in vsi †† iz družine Jereb 

v čast svetemu Jožefu, v zahvalo 

†† Pino in Marjo Kljun in vsi †† 

SREDA  
sv. Maver 

sv. Rok 

8.00 

19.00 
† Anton Beškovnik 

† Viljem Samec  

ČETRTEK 
sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
19.00 

za zdravje in za † nono 

†† Josip in Jela Kuzman in † Anica Vidović  

PETEK sv. Maver 19.00 
8. dan † Roman Veselko, Šared 6 

†† iz družine Maršič 

SOBOTA 
Gospodovo 
oznanjenje 

Bolnica 
Marija Ali. 

16.30 
18.00 

župnija Izola: za bolnike in zdravstvenike 

† Jožef Katarinčič in Stanislava 

CVETNA 
NEDELJA 
24. 3. 2024 

sv. Rok 
Korte 

sv. Maver 
sv. Maver 

8.00 
9.00 
10.00 
18.00 

†† sestre: Marija, Olga, Suzana in Giordana 

†† Karolina in Albin Tul 

† Laura Lisjak Tripar, dar pevci 

za župnijsko družino 

življenje 

mailto:zupnija.izola@rkc.si


Birmanci Izola / Korte:  2023: V pripravah na birmo 2023 v Izoli, velja pa tudi za 

birmane v Kortah, smo se dogovorili za izlet v Mirabilandijo in v Asizi, kjer bomo 

srečali v živo tri svetnike: Frančiška Asiškega, sveto Klaro in blaženega Carla 

Acutisa. Odhod na romanje bo v ponedeljek 29. aprila zgodaj zjutraj. Vračamo se v 

četrtek 2. maja pozno zvečer. S seboj je treba vzeti spalno vrečo ali posteljnino. 

Kakšen inštrument in kakšno pesmarico.  

Prijave na romanje potekajo do danes 17. 3. do 21h. Če ne dosežemo številke 20 

romarjev 18. 3. odpovem nastanitev in avtobus. že vplačan prispevek vrnem v 

župnišču. Prijave sprejemam z vplačilom 100 evrov. Celotna cena z vstopnino v 

Mirabilandijo znaša 270 €. V primeru da se kdo prijavi pa na romanje ne gre, ne 

vrnem 100 evrov, ker bomo vozili njegov prazen sedež na avtobusu.  

70 € za vsakega mladinca plačamo iz župnijske blagajne, kot darilo pri birmi. 

Dodatno si lahko romarji »zaslužijo« s pridnim delom pri oljčnih vejicah . 

Odrasli ste na romanju zaželjeni kot spremljevalci. Namestitve in hrana pa tudi 

vsebina romanja bo bolj mladinska, kar pomeni, da se bo tudi veliko pešačilo in ne 

vem če vam bo všeč zabaviščni park in spanje v skupnih sobah moški in ženske 

ločeno.  
 

Molitvene skupine: Ob torkih po sveti maši pripravlja molitev Molitvena skupina Božjega usmiljenja. 
Vsak četrtek pol ure pred mašo češčenje Jezusa 
v evharistiji. 
V petek pred mašo vabljeni na križev pot enako 
ob nedeljah. 
 

Vaš dar župniji: Župnija Izola, Trg sv. 

Mavra 4, Izola. Nabiralnik, osebno župniku 

ali na TRR: SI56 1010  0003 7271 372. 

Nabiralniki v cerkvi svetega Mavra so 

namenski: misijoni, za Karitas in za tisk. Pri Lurški Mariji, tam, kjer se prižigajo lučke, in 

nabiralnik, kjer piše »za cerkev«, zbiramo za tekoče stroške in popravila pri cerkvah v 

župniji. 
 

Župnija Korte, TRR:  SI56 1970 0501 5349 155. Korte 73, 6310 Izola.  
 

Dar za sveto mašo (23,00 €) se izroči osebno, ali se nakaže na župnikov osebni račun: SI56 

1970 0500  9919 483; Janez Kobal, Trg sv. Mavra 4, 6310 Izola. Hvala za vaše darove. 
 

Radijski misijon »Molitev, utrip življenja« bo od 17. marca do 23. marca 2024. S svojimi 

razmišljanji v osrednjih dnevnih govorih (ob 17.00) bo sodeloval br. Štefan Kožuh, 

krajše nagovore pa bosta pripravljala duhovnik Mitja Markovič in gledališki igralec 

Gregor Čušin. Vsebina premišljevanj pa bo v duhu »leta molitve«, kakor nas spodbuja 

papež Frančišek pred svetim letom. 

Misijonski nagovori bodo vsak dan ob 11.15 in 

17.00. Ponovitev bo vsak večer med 22. in 24. 

uro. Posnetki bodo na voljo tudi v radijskem 

arhivu, na spletni strani Radia Ognjišče. 

V času radijskega misijona je petek, 22. marca, 

načrtovan kot SPOVEDNI DAN. Pri nas bo 

spovedni dan v Koprski stolnici 

SVETI JOŽEF 
Pred nami je lik svetega Jožefa. »Tvoj oče in jaz 

sva te žalostna iskala,« potoži Marija Jezusu, ko sta 

ga z Jožefom po tridnevnem iskanju zopet našla. 

Jezus je sam od sebe kar ostal v Jeruzalemu v 

templju. Kakor da bi pozabil na to, da ima Marijo 

in Jožefa, da ima družino. 

Tvoj oče in jaz, ne jaz in tvoj oče. Zanemarljiva 

podrobnost? Ne, zelo poučna. Marija misli na 

Jožefovo tesnobo. Njegovo tesnobo postavlja pred 

svojo. Včasih srečam može, za katere ne vem, če so poročeni. Pogosto sem razočaran. 

O osebnem življenju lahko govorijo pol ure, pa človek ne ve, ali so poročeni ali ne. 

Vedno ponavljajo »jaz, jaz, jaz«; nikoli žena in jaz. To pomeni, da so še vedno 

posamezniki, ki še niso postali zakonci. 

Kljub tesnobi je Jožef neskončno zaupljiv in vdan v Božjo voljo, tudi za ceno lastnega 

trpljenja. Jožef mnogih stvari ni razumel, ali vsaj ni razumel takoj. 

Jožef opazuje znamenja, razmišlja, se sprašuje, in se gotovo o tem tudi pogovarja z 

Marijo. Ves čas je na poti. Življenje z Besedo in v besedi ni nikoli mirovanje, je 

potovanje. Tako se Jožef umakne v Egipt, potem pride iz Egipta, a ostaja v varni 

razdalji v Galileji, dokler ne sliši opomina, da se naseli v Nazaretu. 

Poglejmo pomembne Jožefove drže. Ves čas stopa v dogajanje. Kljub temu, da na 

videz beži, beži pred nevarnostjo in ne pred odgovornostjo. Jožef 

neprestano premišljuje, kaj naj stori, da bo prav. 

Neprestano se odloča in deluje. Ni pasiven statist. Če gledamo Jožefa bežno, od daleč, 

se nam zdi, da je tih in pasiven. Ko ga pogledamo od blizu, je resnično živ, dejaven in 

ustvarjalen. 

Praznik Svetega Jožefa vabi vsakega moža in očeta, da vstopi v tesen odnos z Besedo 

in se ne pusti zavesti skušnjavi, da bi postal vzvišen opazovalec. Kaj je hujšega 

kot napuh in ignoranca. 

Veličina sv. Jožefa obstaja v dejstvu, da je bil Marijin mož in Jezusov oče. In kot tak se 

je postavil v službo družine in s tem celotnemu človeštvu. 

Kakor je Bog govoril Jožefu, se zdi, da govori tudi nam. Velikokrat se v našem 

življenju dogajajo stvari, ki jih ne razumemo in se jim upiramo. Jožef pa se odpove 

svojim načrtom in sprejme, kar se mu dogaja, čeprav se mu zdi 

skrivnostno. Sprejemanje Jožefa vabi naše može in očete, da sprejemajo druge v 

družini brez zadržkov, take, kakršni so. 

Jožef, uči naše očete in može ustvarjalnega poguma, še posebej ko naletijo na težave. 

Pred težavami lahko obtičimo, se umaknemo, ali pa poiščemo možne rešitve.  

Prosimo danes za naše može in očete, da bi vstopali v šolo svetega Jožefa, da bodo kot 

on polni ustvarjalnega poguma, dobri delavci in skrbni varuhi otrok.  (Ervin Mozetič) 

 
Svetilnik izdaja Župnija Izola, Trg sv. Mavra 4, tel. 05 99 63 550 in 031 318 814 (župnik Janez), 
zupnija.izola@rkc.si. S. uršulinke: 05 641 40 73. Odgovarja: Janez Kobal, župnik. 500 izvodov. Dobite 
nas na internetu: http://zupnija-izola.rkc.si. Iz Izole upravljamo tudi župnijo Korte. 

 

POD ČRTO: je pisal deček iz Avstralije pismo Bogu, Ker ni poznal naslova, ga je poslal v Vatikan, misleč da tam pa že vedo za 
pravi naslov. Napisal pa je tako. Bog. Bral sem tvojo knjigo. Ko boš spet pisal Sveto pismo, poskrbi, da bo v njem več akcije! 

 

† 

NAŠI RAJNI: 
 

Željko Kofljač, Ferda Bidovca 3, 63 let 

Roman Veselko, Šared 6,   90 let 

Ranka Horvat, Dobrava 17, 71 let 

Sergij (Sergio) Kleva, Jagodje 52, 63 let 
 

Gospod, daj jim večni pokoj! 

Kino Odeon Izola: Okronana 

Studio Sipoš je posnel 

dokumentarno igrani film o 

kandidatki za svetnico: 

Mistikinja Mihaela Gornik 

23.03.2024 ob 18:00 

31.03.2024 ob 19:00 

01.04.2024 ob 19:00 
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